РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИСЛАВОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2019 г.  № 53 с. Владиславовка

Об утверждении муниципальной программы

по обеспечению безопасности дорожного

движения на территории муниципального

образования Владиславовское сельское

поселение на 2019-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности

дорожного движения», Уставом муниципального образования Владиславовское

сельское поселение Кировского района Республики Крым, администрация

Владиславовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу по обеспечению безопасности

дорожного движения в муниципальном образовании Владиславовское сельское

поселение на 2019-2021 годы (Приложение 1).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном

стенде в здании администрации Владиславовского сельского поселения,

расположенном по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Владиславовка,

ул. 30 лет Победы, д 1, а также на официальном Портале Правительства Республики

Крым, на странице Кировского муниципального района (kirovskiy.rk.gov.ru) в

разделе Муниципальные образования Кировского района, подраздел

Владиславововское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Владиславовского сельского совета –

глава администрации Владиславовского

сельского поселения                                                                                 И.Б. Смородская

 Приложение № 1

к постановлению администрации

Владиславовского сельского

поселения Кировского района

Республики Крым

от 14.02.2019г. № 53

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
Наименование

программы

Муниципальная программа по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории муниципального образования

«Владиславовское сельское поселение» на 2019-2021 годы»

Правовое основание

для разработки

программы

Федеральный закон от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О

безопасности дорожного движения

Федеральный закон от 08.11.2007г. №257 «Об автомобильных

дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации

Правил благоустройства содержания, размещения объектов

благоустройства, поддержания и улучшения санитарного и

эстетического состояния территории муниципального образования

Владиславовское сельское поселение Кировского района Республики

Крым

Заказчик программы Администрация Владиславовского сельского поселения

Разработчик

программы

Администрация Владиславовского сельского поселения

Исполнители

программы

- Администрация Владиславовского сельского поселения

- заинтересованные учреждения и организации

Основные цели и

задачи программы

- сокращение количества ДТП и пострадавших в них;

- формирование общественного мнения по проблеме

безопасности дорожного движения, повышение правового сознания

участников дорожного движения и предупреждение их опасного

поведения на дорогах;

- повышение эффективности работы по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма.

Срок реализации

программы

2019г-0,00 тыс.руб;

2020г-0,00 тыс.руб;

2021г-0,00 тыс.руб

Объемы и источники

финансирования

программы

- объем финансирования мероприятий Программы

определяется Администрацией Владиславовского сельского

поселения

Объем финансирования программы за счет дорожного фонда

муниципального бюджета составляют 0,00 тыс.руб.

Ожидаемые конечные

результаты

реализации

программы

- сохранение жизни и здоровья граждан сельского поселения

на дорогах;

- улучшение качества улично-дорожной сети, расположенной

на территории МО «Владиславовское сельское поселение»

Органы,

осуществляющие

контроль над ходом

реализации

программы

- контроль за выполнением мероприятий Программы

осуществляет Администрация Владиславовского сельского

поселения

ПРОГРАММА

обеспечения безопасности дорожного движения на территории

МО «Владиславовское сельское поселение» на 2019-2021 годы

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программно-целевым методом

Автомобилизация населения является важнейшей составной частью прогресса

общества. Роль автомобильного транспорта в современном мире трудно

переоценить, он имеет огромное значение для удовлетворения не только

экономических, но и социальных потребностей населения. Однако процесс

автомобилизации населения имеет и негативные стороны. Существенным

отрицательным последствием автомобилизации населения является аварийность на

автомобильных дорогах. Человечество несет не только физические и моральные

потери, но и огромный материальный урон от ДТП. Безопасность дорожного

движения стала серьезной проблемой органов государственной власти и органов

местного самоуправления, имеющей огромное социальное и политическое значение.

Обществу наносится непоправимый ущерб.

Ситуация с аварийностью на автотранспорте, ставшая в последнее

десятилетие проблемой, потребовала выработки и реализации долгосрочной

государственной стратегии в области обеспечения безопасности дорожного

движения.

Повышение уровня аварийности на автомобильных дорогах в последнее время

объясняется наличием следующих факторов:

- темпы роста парка транспортных средств не соответствуют темпам

строительства и реконструкции дорог;

- большинство транспортных средств, пострадавших в ДТП, имеет большой

срок эксплуатации и не соответствует современным требованиям безопасности

движения;

- ухудшение транспортной дисциплины участников движения, прежде всего

владельцев индивидуальных автотранспортных средств и пешеходов.

 Сохранение жизни и здоровья людей на дорогах - актуальная проблема для

муниципального образования.

Наибольшее количество ДТП происходит по причине нарушения Правил

дорожного движения Российской Федерации водителями транспортных средств.

Причинами ДТП с участием детей - нарушение детьми в части несоблюдения

правил перехода дорог, нарушение правил дорожного движения (далее ПДД)

велосипедистами.

Проблема безопасности дорожного движения имеет ярко выраженный

социальный характер, решаться она должна комплексно.

Совершенствование системы обеспечения безопасности дорожного движения

возможно при наличии финансовой и материально- технической базы.

Раздел 2.  Основные цели, задачи и этапы реализации программы.

Целями программы являются обеспечение безопасных условий движения на

дорогах, сокращение количества ДТП, количества пострадавших в них.

Для достижения указанных целей необходимо решить следующие задачи:

- формирование общественного мнения по проблеме безопасности дорожного

движения, повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения

участников дорожного движения. Деятельность в указанном направлении

предусматривает:

- формирование негативного отношения к правонарушениям;

- повышение безопасности пешеходного движения посредством мероприятий

по совершенствованию системы организации дорожного движения и обустройство

дорог в МО «Владиславовское  сельское поселение»;

- срок реализации программы – 2019-2021 годы.

Раздел 3. Система программных мероприятий

Перечень мероприятий программы представлен в приложении к настоящей

программе.

Мероприятия программы реализуются за счет средств местного бюджета

(дорожного фонда).

На реализацию программы предусмотрены средства из дорожного фонда,

запланированные на 2019-2021 годы.

Объемы финансирования Программы за счет местного бюджета на

последующие годы будут уточняться ежегодно.

Раздел 4. Механизм реализации программы

Текущее управление реализацией Программы осуществляет Администрация

МО «Владиславовское сельское поселение», которая является ответственной за

корректировку программных мероприятий.

Контроль за ходом выполнения Программы осуществляет Председатель

Владиславовского сельского совета – глава администрации Владиславовского

сельского поселения.

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

по обеспечению безопасности дорожного движения

на территории муниципального образования МО «Владиславовское сельское поселение» на 2019 – 2021 годы
№

п/п

Наименование

мероприятия

Источники и объем финансирования (тыс. рублей) Исполнитель мероприятия

Срок исполнения

мероприятий

       Объем

финансирования

в том числе

другие

источники

Дорожный

фонд

поселения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Организация и

разработка схем

дорожного

движения во всех

населенных

пунктах

поселения

2019 2020 2021

0,00

-

Средства

дорожного

фонда

Администрация

Владиславовского сельского

поселения

0,00

0,00

0,00

2 Содержание

улично-дорожной

сети

0,00 0,00 0,00 0,00 - Средства

дорожного

фонда

Администрация

Владиславовского сельского

поселения

3 Ремонт

улично-дорожной

сети

0,00 0,00 0,00 0,00 - Средства

дорожного

фонда

Администрация

Владиславовского сельского

поселения

  Итого 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение безопасности дорожного движения

1 Осмотры дорог

плановые и по

обращениям

населения

2019-2021 гг. Без

финансирования

- - Администрация

Владиславовского сельского

поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

по обеспечению безопасности дорожного движения

на территории муниципального образования МО «Владиславовское сельское поселение» на 2019 – 2021 годы
№

№

п/п

Наименование

мероприятия

Источники и объем финансирования (тыс. рублей) Исполнитель мероприятия

Срок исполнения

мероприятий

Объем

финансирова

ния

в том числе

другие

источники

Дорожный

фонд

поселения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

организация и

разработка схем

дорожного движения

во всех населенных

пунктах поселения

2019 2020 2021 0,00

-

Средства

дорожного

фонда

Администрация Владиславовского

сельского поселения

0,00

0,00

0,00

2 Знаки дорожного

движения

0

0

0

0,00 - Средства

дорожного

фонда

Администрация Владиславовского

сельского поселения

3 Содержание и ремонт

улично-дорожной

сети

0,00

0,00 0,00 0,00 - Средства

дорожного

фонда

Администрация Владиславовского

сельского поселения

4 Покос придорожной

полосы

0,00 0,00 0,00 0,00 - Средства

дорожного

фонда

Администрация Владиславовского

5 Обрезка деревьев для

обеспечения

видимости на

автодорогах

поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 - Средства

дорожного

фонда

Администрация Владиславовского

сельского поселения

6 Очистка дорог

поселения от

снежных заносов,

обработка дорог

противогололедными

0,00 0,00 0,00 0,00 - Средства

дорожного

фонда

Администрация Владиславовского

сельского поселения

материалами

7 Очистка

придорожных канав

0,00 0,00 0,00 0,00 - Средства

дорожного

фонда

Администрация Владиславовского

сельского поселения

8 Ремонт автодорог в

асфальтовом и

гравийно песчанном

исполнении

0,00 0,00 0,00 0,00 - Средства

дорожного

фонда

Администрация Владиславовского

сельского поселения

9 Резервный фонд для

исполнения

программы

0,00 0,00 0,00 0,00   Средства

дорожного

фонда

Администрация Владиславовского

сельского поселения

1 итого 0,00 0,00 0,00 0,00 -

Обеспечение безопасности дорожного движения

1 Осмотры дорог

плановые и по

обращениям населения

2019-2021 гг.

Без

финансирования

- - Администрация Владиславовского

сельского поселения

Мероприятия по формированию общественного мнения по проблеме безопасности дорожного движения,

повышению правового сознания и предупреждению опасного поведения участников дороги движения.

1

1

Проведение сходов

граждан по

освещению вопросов

безопасности

дорожного движения

2019-2021

Без

финансирования

- -

Администрация Владиславовского

сельского поселения

2

2

Проведение

профилактических

бесед с гражданами

систематически

нарушающими

правила дорожного

движения

2019-2021

Без

финансирования

- -

Администрация Владиславовского

сельского поселения

3

3

Регулярное

освещение вопросов

безопасности

дорожного движения

в местах

обнародования

правовых актов с

целью

формирования

негативного

отношения

населения к

правонарушителям в

сфере дорожного

движения

2019-2021гг.

Без

финансирования

 -

 -

Администрация Владиславовского

сельского поселения